
Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

ilDQMAi

UFAM

PORTARIA 023/2018

o PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO as disposições contidas no Artigo 75, inciso I e 11, do Regimento
Geral da Universidade Federal do Amazonas;

CONSIDERANDO os prazos estabelecidos nas Portarias n® 004/2017-PROEG, de 27
de fevereiro de 2017, e 022/2017-PROEG, de 19 de julho de 2017;

CONSIDERANDO que os alunos constantes da relação não cumpriram o prazo
estabelecido para conclusão do curso;

CONSIDERANDO, ainda, que a medida visa à racionalização do tempo de
permanência do estudante da Universidade com o conseqüente aumento da oferta de vagas;

RESOLVE:

I - Determinar a Coordenação de Matrícula, vinculada ao Departamento de Registro
Acadêmico da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação que tome as providências necessárias
para anular a matrícula institucional dos alunos cujos nomes constem na relação anexa a esta
Portaria, sinalizando-os com o status "jubilamento"

II - A documentação desses alunos, após anulação da matrícula institucional, deverá
ser transferida para o Arquivo Permanente da Universidade Federal do Amazonas.

Dê-se ciência e cumpra-se

PRO-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇAO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

AMAZONAS, Manaus, 16 de abril de 2018.

Luiz Simão Botelho Ney^s.

Pró-Reitor, /pn-exercíció

01 Portaria 023/2018-PROEG, 16.ABR.2018



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

ANEXO DA PORTARIA N° 023/2018-PROEG

•  ̂ { COD.DO I '! '
-üíi...MATRICUU NOME. . CUBS£)_... — CUR£Q_
1.

21004793 ANDRESA ANDRADE DE ARAÚJO IHOl BIBLIOTECONOMIA

2.
21101683 BRENO DOS SANTOS ALVES lEOl ESTATÍSTICA

3.
20900736 CHRISTOPHER DOS SANTOS SOUZA IB02 EDUCAÇÃO FÍSICA

4.
21002680 DARCIVAl ALMEIDA CRUZ IHIO CIÊNCIAS SOCIAIS

5.
21100394 DENNER DA COSTA PINTO IE13 FÍSICA

6.
20820184 GEORGE SILVA BENTO IB05 CIÊNCIAS NATURAIS

7.
20902098 IVAN JOSE NASCIMENTO DA SILVA JÚNIOR IE17 ENGENHARIA DE SOFTWARE

8.
21105010 KATIA NEY FREITAS RODRIGUES IH07-B GEOGRAFIA - BACHARELADO

9.
20701798 LEANDRO UMA GARCIA IT04 CIÊNCIAS - MATEMÁTICA E FÍSICA

10.
20906675 LIZIANE NELLINE AGUIAR CASTELO BRANSCO INOl ADMINISTRAÇÃO

11.
21100363 MARCO AURÉLIO AZEVEDO DE OLIVEIRA lEOl ESTATÍSTICA

12.
21002927 MAYANA DE ALMEIDA ROCHA IH27 COMUNICAÇÃO SOCIAL-JORNALISMO

13. ,
21005233 PATRÍCIA BATISTA COSTA IHOl BIBLITECONOMIA

14.
21000427 RENATA SOARES BARBOSA FERREIRA IH07-B GEOGRAFIA- BACHARELADO

15.
20902697 SAMANTA DE SOUZA IH26 SERVIÇO SOCIAL

16.
21000073 WILLAS DIAS DA COSTA IHIO CIÊNCIAS SOCIAIS

Portaria 023/2018-PROEG, 16.ABR.2018


